וַיִּקְרָא Et vocavit. Vid. in Sohar suo loco, & Balak 98.

c. 389.

וְיַסְדֵּן וְיַכְבִּד וְיַעֲשֵׂה, sunt tres versiculi. Exod. 14, 19. 20. 21. ubi
יְמִינֵךְ

וּבָנִים etiam de Abraham dicitur Genes. 12, 9. c. 20, 1. sicut וּבָנִים de Jizchak Gen. 26, 25. & וּבָנִים de Jacob Gen. 33, 18. Ser Sahabh.

וּבָנִים Conventus, congregatio. In Sohar Sect. Breschith, sic exponitur ad locum Ex. 15, 18. quod vox וּבָנִים pertineat ad Binah, quodque ibi sit congregatio, & consistentia, & perfectio omnimoda, id est, quod ibi convenienter omnia sex extrema, ut accipiant influentiam. Hæc enim vox denotat Domum Conventus. Additurque ratio, quare ibi conventus illorum sit, qui in nimirum ibidem statio perennis & perfectio datur. Hinc patet, quod Binah non vocetur וּבָנִים, nisi sub hæc significatione, quod in ea congregentur Sephiroth, usitabilitatem nanciscantur. Pardes Tr. 23. c. 6. Vide & Sohar Trumah f. 60.c. 237.

וּבָנִים Oesophagus, gula. Symbolum est illarum Potestatum, quæ vocantur Ignis Domini, sicut dicitur in Mischnah Sevachim c. 5. Et totum absumuntur Ignibus. Isti enim comedunt carnem & pinguedines, & odor tantum sursum ascendit. Unde illud Levit. 1, 9. 13, 17. c. 2, 2. 9. c. 3, 8. c. 23, 13. Ignis odo-
ris quietis Domino. Ubi Ignis pertinet ad gulam; at odor di-
citur esse quietis Domino. Iste igitur Ignis est totum illud Ge-
nus Potestatum inferiorum, quæ omnes sub Mercavoth. Nam in Sacrificiorum negotio, illæ appropinquant ad Dominum ut ibi consistentes ministrent, & benedictiones dicant in No-
mine ejus. Atque sic exponit hoc R. Schimeon ben Jochai in
Cantico Canticorum ad locum, Cantic. 1, 4. Trahe me post
te, eurremus. Huc quoque tendit Raja mehimna, his verbis:
In coniunctione prima est Gula, quæ deglutiit cibum, qui ex-
hinc abit in omnia membra. Ista est in gradu Ignium, qui
statim accedunt, deglutiuntque & assumunt quod absumen-
dum est, ex igne; quia quod totum est absendum est pro
Ignibus. Et huc pertinet illud Deut. 18, 1. Ignitiones Domini,
& hereditatem ejus comedent. Pardes Tr. 23. c. 6. Vid. Sohar
Pinchas 109. c. 435. f. 111. c. 444.

רָשָׁה Vaschi. Regina, inter Klippoth consistit ex adverso Rachel; Ser Sahabh.

i Sain.

DE Litera Sain in Libro Temunah traditur, quod figura & spiritualitas ejus pertineat ad Nezach, telum aliquod & armorum genus repræsentans, ad vincendum in judicio. Sic enim hæc ipsa quoque est mensura Moscheh, per quam victoriæ reportavit in bello Amalek, dum quamdiu elevabat manus suas, Israël vincebat. Atque hæc est elevatio manus dextræ, quæ est Nezach, supra sinistram, quæ est Hod, tunc enim prævalet vis miserationum. Unde in elevatione manuum dextram altius, quam sinistram extollere oportet. Ibidem additur dominium ejus esse in hora solis, quia ibi prævalet vis miserandiper Tiphereth. Alius quidam Sain refert ad Jesod, quod nempe contineat mysterium foederis, & Sabbathi. Unde (inquit,) sicut Sabbathum est corona sex dierum creationis, ita ; coronam repræsentat super ;, quæ est corona, quæ in foedere appareat. Et sicut Sabbathum dat יְהוָה cibum omnibus reliquis diebus septimanæ, ita hæc litera vocatur פַּנִּים quasi cibans, ob cibum ab ipso provenientem. Atque hoc est fœdus procedens è Tiphereth seu corpore, quod est Vav: adeoque posthoc sequitur Sain, fœdus; & Cheth est femina, quæ adaptat se ad suscipiendum influxum masculi. Alius ita: Sain spectat ad Gebhurah, quæ accipit telum, ad impugnandum impios. Verba R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim ubi de hac litera agitur, eò tendunt, quod figura ejus referat ; & :. Illa enim distinguitur in duas vias. Nam Malchuth quando ascendit ad locum suum pristinum, in domum Patris sui, in juventute sua, nonne ascendit gradatim quasi in scala ? & quando ascendit in caput Justi, tunc est Corolla in capite cuiusvis Justi: Quod ex eo intelligitur, quod vestis Justorum in mundo venturo referatur

feratur ad Malchuth; quo pertinet illud Esth. 5, 1. *Et induit se Esther regno.* Nam Malchuth quando est infra, regnat in hoc mundo; quando autem ascendit ad Binah, tunc fit corolla super caput Justi, qui est Jesod & fundamentum mundi; Et hue pertinet illud: In mundo venturo, non est comestio, &c. Sed Justi sedent, & corona eorum in capitibus eorum. Nam Mundus Venturus est Binah. Hoc igitur est; super ; nempe litera ;. Et hoc Sain vocatur Sain parvum. Alia datur Corolla super capite Libri Legis, quæ R. Schimeoni ben Jochai dicitur: תְּרוֹת וְנִין Apex Libri legis; quando nempe Eadem ascendit per gradus usque ad Chochmah, & tunc est Corolla mariti sui; nempe iterum ; super ;, quod est ;. Aliquando hoc Jod residet in capite trium Patrum, & fiunt tria Sain, ad instar ו. Atque sic etiam in Nezach Hod & Jesod. Et hæc omnia sunt spicilegium ex agro R. Schimeon ben Jochai. Pard. tract.

27.c. 10. Vid. Sohar Beschallach 24.c. 95.

כָּנֵי Lupus. Vid. Sohar Vajechi 131.c. 520.

כָּנֵי Hac. Est Malchuth. Sic enim tradit R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim: *Quia nullus Propheta vel videns, vel sapiens aliquid assequi valet nisi ad minimum in Illâ, hinc Propheta Firmei. dicit. c. 9, 23.* Ne glorietur sapiens in sapientia sua, &c. Sed כָּנֵי in Hac glorietur, &c. Quapropter & Jacobh Eandem docuit filios suos, deditque ipsis Traditionem seu influxum ab Ipsi, unde sic scribitur Gen. 49, 28. כָּנֵי Et Hac est illa, de quâ locutus est eis Pater eorum. Et David, qui influxum habebat ab eâ; sic de Ipsi loquitur Psal. 27, 3. si castigatus fuerit contra me, exercitus, in כָּנֵי Ego confido. Ubi hanc Corollam designat, O ad eam cogitatione sua adscendit, ut dicat: non timebit cor meum. Et Aharon, qui etiam influxum habebat ab Ea, non intrabat in intimam, nisi ad minimum per illam; quod ipsum est, quod scribitur Lev. 16, 3. Per כָּנֵי intrabat Aharon in Sanctum. Sciebat enim, quod ipsa sit fundatum omnium. Illa enim est Oblatio Domini Num. 9, 7. 13. c. 31.

Oo

50.

50. holocaustum Domini Ex. 29, 18. Lev. 23, 15. 1. Schmu.
6, 14. Ignitiones Domini. Lev. 7, 30. C. 21, 6. Deut. 18, 1. Et
Iisraëlite, qui habent influxum ab Ea, non desiderant à Deo pi-
gnus aliud, ut liberet eos per ipsam ab exilio, nisi נָתַן, unde scri-
ptum est Lev. 26, 44. Et etiam quoque נָתַן, quando erunt in
terra inimicorum suorum, &c. Et Propheta, cum videret angu-
stias Iisraëlitarum in Exilio, de istâ inquit: Thren. 3, 21. נָתַן
redire faciam ad cor meum, idcirco expectabo. Item hue per-
tinet illud, Deut. 33, 7. Et נָתַן ad Jehudah, & dixit, &c. Hæc
ibi. Ratio autem quare dicatur נָתַן, est hæc; quia appellatur
נָתַן, ut dictum suo loco: cum autem bonum ipsi duplicatur,
ita ut accipiat augmentum boni à septem lucernis cande-
labri puri, quod super caput ejus, tunc vocatur נָתַן i. Pardes
Tract. 23. c. 7.

2. In Schaare Orah sub Nominis Adonai post nomen
סֵפֶר הַחַיִם de hoc cognomine reperiuntur sequentia: Ultima
Sephirarum crebro in Lege designatur dictione נָתַן, quate-
nus monstrat Iisraëlis quodvis bonorum, & inundationem
quamcumque benedictionemque ipsa intercedente suscipere;
quà illis aditum ad nomen Tetragrammaton efficit. Quo-
niam igitur hanc in hæreditatem sibi vendicaverunt Iisraëli-
te, ob quam etiam portio & possessio Tetragrammati dicun-
tur, illaque sine interruptione cum illis habitat, hinc, quando
Tetragrammati conspectum adeunt, unâ cum illis ipsa ingre-
ditur, & illorum singula vota prosequitur. Cernis enim Sum-
mum Sacerdotem die propitiationis, quo Sanctum Sanctorum
ingredi licuit, ad veniam, indulgentiam & benedictionem
assequendam, nec non, quæ totius anni cursu expertuntur com-
moda, nisi per נָתַן hanc mensuram admitti ac introire non
potuisse, juxta illud Lev. 16, 3. Per hanc introibit Aharon
in Sanctuarium. Imò & Moscheh Altissimi conspectum nun-
quam adivit, nisi per Hanc: juxta illud Leyit. 1, 1. Et clama-
vit ad Mosen, & loquebatur ei Tetragrammaton de taber-
naculo

naculo Testimonii dicens: &c. Quisnam erat, qui clamavit ad Mosen? nimirum Aleph parvum dictio[n]is אָרֶב' primò clamavit; & deinceps loquebatur ei בְּרֵב'. Unde autem erupit sermo? de Tabernaculo testimonii. Quid autem Tabernaculum testimonii designet & præ se ferat, vide in אַהֲרֹן מִזְבֵּחַ, hanc nempe mensuram, quæ est Domus conventus Tetragrammati. Eadem quoque est protectrix Israëlitarum in adversis, de qua David Psal. 27, 3. *Si adversus me castræmetas ne fuerit exercitus, non timebit cor meum: si super me beklum insurgeret, in רְנֵבָה Ego confido.* Hæc Israëlitæ assidue consolatur, cum illis in captivitate permanens, juxta illud Psalm. 119, 50. *רְנֵבָה Est consolatio mea in afflictione mea.* Et Ipsa connectit streturam Mercavæ seu currus: deque eâ dicitur Cant. 7, 7. *רְנֵבָה Statuta tua assimilata est palme.* Hujus ductu, tanquam Legis oralis, Israëlitæ digni evadebant Lege scriptæ, prout scribitur Num. 19, 14. *רְנֵבָה est Lex: Homo, qui moritur in Tabernaculo, &c.* Hujus enim dictamine assequimur scriptæ Legis intellectum; & *רְנֵבָה existit mysterium Legis oretenus traditæ.* Per Ipsam quoque Israël hæreditavit Terram, quia Hæc est mensura illa, quæ terram eandem inhabitat, unde scribitur Num. 34, 2. *רְנֵבָה Est Terra, quæ in possessionem vobis contingit.* Eadem bonorum est maximum, à quo futuri seculi vitam adipiscimur, juxta illud Jeschai 54, 17. *רְנֵבָה Est possessio seu hæreditas servorum Tetragrammati.* Per hanc etiam omnis generis bonorum munera suscipit Israël, ad quod dicitur Gen. 49, 28. *רְנֵבָה Est, quam locutus est illius Pater eorum, & benedixit eis.* Nisi enim *רְנֵבָה* adesset, benedictio de nihilo esset. Sic & per eam Moscheh Israëlem benedictionis participem fecit: scribitur enim Deut. 33, 1. *Et רְנֵבָה est benedictio;* quâ benedixit Moscheh filiis Israël. Hæc quoque est illa mensura, quæ Regimi[n]i appropriatur, & ob quam ejusdem compos factus est Jehudah, ut ex illo elicatur Deut. 33, 7. *Et רְנֵבָה ad Jehudah.* Monetque Altissimus & hortatur Israëli ras, ut illam custodian[et].

atque obseruent, eamque, sordibus mundati, tractent: uti dicitur Deut. 23, 14. nec fœdum nec turpe quicquam in te appareat, ne tibi avertatur à tergo. Scriptusque est, Deut. 32, 29. *Utinam saperent, intelligerent בְּנֵי, præviderent novissimum eorum.* Ac si diceret: utinam de Sapientia fonte bonum traherent intellectum ad mensuram בְּנֵי, per Justum, qui est fundamentum mundi, tunc invenirent gratiam & intellectum bonum, & vescerentur fructu Justi, qui bonus est, præviderentque novissimum. Nam de spatio loco fluminis, prudentiaeque metro derivarent flumina in mensuram בְּנֵי, quæ vocatur אַחֲרֵי בָּנִים, id est, novissimum. Quo tendit & illud Gen. 48, 1. Congregamini, & denuntiabo vobis, quid in die rum novissimo eveniet vobis. Et illud Jirmei. 31, 17. spes ad est in tui novissimum. Hæc ibi. Sequiturque titulus אַמְתִּים.

3. Vide plura in Sohar Schemini 18. c. 71. Achare 26. c. 103. & f. 27. c. 108. & f. 34. c. 136. & Kedoschim 37. c. 146. Item Naso 69. c. 205. & Chükkath in princ. 86. c. 342. Item Hezsinu f. 145. c. 578. 579. Vaethchannan 126. c. 501. & Trumah 71. c. 282.

בָּנֶול Habitaculum. R. Moscheh in Libro Schem hoc nomen refert ad Binah, verba sunt hæc: בָּנֶול *habet significacionem conjunctionis, & cohabitationis & unionis, unde scriptura ait Gen. 30, 20. 21.* Hac vice habitabit mecum vir meus; quia peperi eis ex filios. Est postea peperit filiam. *Et vox illa Vir meus, intelligi potest ex loco 2. Schmu. 13, 3.* Vir sapiens valde. Hæc ille. Ubi digitum intendit ad Leam, quæ est symbolum Binah; & genuit sex filios, qui sunt à Chesed usque ad Jesod: filia autem est Malchuth. *Quod autem dicit: Hac vice habitabit mecum; id denotat unionem Chochmah & Binah.* Et vox, *Vir meus,* est Chochmah. Hinc Binah vocatur Habitaculum, ob unionem gradus Chochmah cum ipsa factam.

2. Idem hanc vocem refert ad Tiphereth, his verbis: בָּנֶול *Intelligitur à loco Gen. 30, 20. hæc vice habitabit mecum vir*

vir meus. Nempe ille qui unit & cohabitat toti structura; vir nempe & domus ejus, qui sunt sex. Et Schlomoh dicit s. Reg. 8, 13. ædificando ædificavi domum habitaculi tibi. Et Hoc est unum & septem carli; quod samen non ita se habet, ut habitaculum Bi-wah. Hæc ille. Quibus verbis docet, quod Tiphereth tunc dicitur יובל, quando unitus est cum sex extremis, quia hoc nomen habet significationem unionis. Pardes Tractat. 23. c. 6. Vid. Sohar Behaalothecha. f. 71 c. 283. ubi etiam agitur de יובל sebulum.

¶ Hic, iste. Est Tiphereth; vocaturque hoc Nomine, quia redundat in 12. Havajoth, qui sunt duodecim termini. Hoc נ autem unitur & copulatur cum נא, tanquam masculus cum foeminâ. Atque sic traditur in Sohar Sect. Ba; his verbis: Didicimus. Illa Corona, qua vocatur נא, vocatur mulier. Traditum enim est, quod נ vocetur foemina. Quare? quia scriptum est Gen. 2, 23. ex Viro sumta est נ. Quis est Vir? Ille qui vocatur נ, iste enim est Vir, nempe masculus, sicut dicitur Exod. 32, 1. 23. quia נ Moscheh vir. Iehi igitur est נ, & נ desumptus ex נ. Hæc ibi. Ubi alluditur ad defunctionem Costæ, seu lateris, qua est Sponsa Moscheh. Tiphereth ergo vocatur נ sub mysterio Gradus Moscheh, qui in illo est, sub notione Daath, ut dictum Tr. 14.

2. Sed & Jesod eodem modo vocatur נ, quia quicquid accedit Jacobo, accedit & Josepho. Atque sic traditur in Sohar Sect. Beschallach his verbis: Dixit R. Jehudah. Non approxinquarent Israëlite ad montem Sinai, donec ingressi essent in portionem Justi, endemque facti essent digni. Unde hoc? quia scriptum est: Exod. 19, 1. In die ḥ נ ingressi sunt desertum Sinai. Ubi nota ḥ נ. Item scriptum est Jeschai 45, 9. Et dicet in die illa: Ecce Deus noster נ, expectavimus eum, & servabit nos. נ Dominus, &c. Hæc ibi. Et in Sohar Sect. Pekude ad locum illum Exod. 32, 4. Isti sunt Dei qui Israël, &c. Sic commentatur R. Schimeon ben Jochai, quod in Sanctitate adhuc beantur

beantur voculae **תְּ** & **תְּנָ**; quia Ille semper reperitur cum homine sub mysterio Fœderis, verba sunt hæc : *At Spiritus Sanctus vocatur תְּנָ, quod est mysterium Fœderis, signum illud, quod semper existit cum homine.* Et sic dicitur Jeschai. 25, 9. **תְּ** est Dominus; expectavimus eum. *Hacibi.* Nec mireris, quod **תְּנָ** dicatur pertinere ad Malchuth, & **תְּ** ad Jesod, idemque ad Tiphereth ; quia omnia tria hæc metra vocantur *Fœdus* ; ob mysterium sc. circumcisionis & denudationis. Et sic Fœdus vocatur Caput Corporis, nam corpus & fœdus habentur pro Uno. Omnia ergo tria semper reperiuntur præsentiacum homine, sub mysterio Fœderis. Unde adhibetur particula præsentem designandi, quasi digito demonstraretur **תְּ**, *hic.* Pardes Tr. 23. c. 7.

תְּנָ *Aurum.* Est Symbolum Gebhurah sicut dicitur Ijobh 37, 22. *De Septentrione aurum venit.* Aliquando tamen etiam refertur ad Binah, de quo dictum est Tr. 10. c. 3. his verbis : *Quidam colorem auri referunt ad Gebhurah, quia ad rubinem inclinat;* Et sic reperimus in aliquibus locis libri Sohar. Quidam eundem referunt ad Binah, quod etiam in quibusdam locis Libri Sohar invenimus. Conciliatio horum autem fieri potest : Si aurum dicitur exsuscitatio Gradus Binah cum Gebhurah, & utriusque unio sub mysterio Judicij lœtificantis. Cui affine est, quod in Sohar traditur Sect. Trumah fol. 66. c. 263. his verbis : *Dictum est, septem esse auri species.* Nec objicias, cum *Aurum sit Judicium, hac ratione argentum supra illud elevari.* Id enim ita se non habet ; nam *Auri gradus celior est omnibus* : sed tunc aurum in via occulta intelligitur, quod est *Aurum supernum, seprimum scilicet inter omnes auri species.* Et hoc est aurum illud, quod splendet, & perstringit oculos. Et hoc est sale, quod cum in mundum prodit, ab omni re, cuicunque adhaeret, absorbetur. Exinde autem procedunt & producuntur omnes auri species. Quando autem subjectum illud, quod auri no-

men.

men habet, vocatur בָּהִ ? quum existit in lumine, & ele-
vatur in dignitatem reverendam, atque in gaudio superno repe-
ritur, ut exhibaret inferiora. Cum autem Judicium repre-
sentat, tum ab illo colore mutatur in hyacinthinum, nigrum & ru-
brum, atque tunc representat judicium rigorosum. בָּהִ autem
gaudium refert, & summam reverentiam gaudii constantis, &
exsuscitationem gaudii. Sed Argentum inferius est, mysterium
brachii dextri. Nam caput supernum est Aurum, sicut scriptum
est Dan. 2, 38. Tu es caput aureum. Peccatum autem & brachia
ejus de argento v. 32. infra scilicet. Quando autem perficitur
argentum, tunc perficitur per aurum; quod pertinet mysticum il-
lud Prov. 25, 11. Poma auri in reticulationibus argenti. Inve-
nitur ergo, quod argentum convertitur in aurum, atque tunc per-
fetus redditur locus ejus, &c. Hac ibi. Quibus verbis doce-
tur, quod aurum sit sublimius argento; quia sit in Binah: quod
argento nulla obtingat perfectio, nisi uniatur cum auro illo
cujus natura occulta est. Et quando dicit, quod aurum sit
sublimius notione rubri; Color ruber enim est judicii, quodq;
non laetificat; non generatim & propriè accipit vocabulum
rubri, sed sensu minus accurato: Nam & R. Schimeon ben
Jochai ipse docet, quod color ruber & aureus unum & idem
sint. Ubi id vult, quod rubrum sit notio affinis notioi auri.
Verba ejus sunt hæc: Est rubrum, nigrum & hyacinthinum. Ru-
brum revera est è die secunda, ad instar coloris Ignis, & hoc est
nomen בְּלֵהַ, eique appropriatur color auri, hi enim colores unus
sunt color. Hyacinthinum prodit ex illo colore rubro, & cum de-
scendit color ruber, tunc removetur in illum usque locum, qui est
Mare, & coloratur colore hyacinthino. Illud nempe rubrum in-
trat in mare, ejusque species debilitatur, & convertitur in hya-
cinthinum vel cœruleum. Et hoc etiam est אֶלְהִ ; sed non
sensu tam rigoroso ut dictum est. Nigrum quod attinet, iste color
prodit è liquefactione rubri (auri) cum debilitatur, & inferius
mutatur in liquefactione scoriarum, &c. Hac ibi. Ex his appa-
ret,

ret, quod rubrum & aureum cognata sint, quamvis unum paucum sit sublimius altero: Nam זָהָב aurū denotat notionem Gebhurah, sed cum Binah; juxta mysterium vini, quod laetificat. Et propterea aurum nobilius est argento, quia hoc infra tantum locum habet in Chесed. De septem autem speciebus auri, quidam aliter loquitur, (quam consuetum est;) verba ejus sunt haec: Tres sunt auri species supra, tanquam facies spectabiles; & quatuor infra tanquam Lapidés Sancti turbati (Secharia 9, 16.) Tres illæ autem sunt:

זהב סגורה Aurum inclusum, quod est aurum occultum, & clausum ab omni parte sua, quod oculus non vidit, præter te Elohim.

זהב שוחט Aurum ductum, quod ad mysterium septentrionis spectat, illo tempore, quando ventus malus venit ab Aquilone, ubi tota causa mutatur, & totum punctum. Nam quando in mundo proceditur secundum judicium, tunc aurum vocatur שוחט זהב, aurum ductum; malleo distractum, & quasi occisum. Quando autem temperatur puncto dextro, tunc vocatur

זהב תרשיש Aurum Tharsicum; quod provenit è terra bis sex, quæ sunt duo puncta, quæ singula cōstant sex membris. Dum ergo judicium vigeret, dicitur aurum. שוחט. Huc pertinet aurum נִיר קְרַב flavum, quod est Malchuth, sub mysterio judicii inferioris. Unde Esther flava erat. Et Vir Messia, David influxum assugit à duobus illis Locis, nempe auro træcto & flavo. Hinc שוחט occisor fuit, omnes facies in flavedinem convertens, juxta causas, è quibus influxum assugebat. Quatuor autem species sunt infra:

זהב אפריל Aurum Ophir; Hic est locus judicii, quod sequitur post judicium; & participat de mysterio

זהב טבריא Auri Sabei; Ps. 72, 15. qui pariter est judicii locus, occultatus sub mysterio fœminæ, quo pertinet illud Ijobh. 1, 15. Et delapsa est Scheba & abstulit eos; eo sensu, quo com-

commentatus est lingua Chaldaica R. Joseph in locum hunc.
Intelligendo per Schebha Lilith impiam, &c.

תְּהִרְתָּן Aurum purum autem, totum est bonum, estque
supra, juxta illud Jirmæi. 10, 9. *Argentum extensum de Tar-*
schis chafferetur; & refertur ad Aurum Tarsenfe. Et hæc
materia pertinet ad partes Boni. Quod hinc selectum est, est
infra, tanquam mixtura boni, &c. Hæc ille. Pardes Rim. Tr.
23. c. 7. & tr. 10. c. 3.

2. Vide plura de auro in Sohar Se^ct. Vajechi 132. c. 5 24.
& Pekudef. 106. Ki Tissa f. 82. c. 328. & Jethro f. 41. c. 161,
& Trumah f. 62. c. 246. f. 65. & f. 60.

3. Æsch. Mezareph de Nomine בְּנֵי ita scribit: Jamque
introducam te in Antrum materiæ occultæ, & ostendam tibi
thesauros Schelemiah (Nehem. 13, 13.) perfectionem scilicet
Lapidum. (Ex. 27, 6.) Veni vide! Plura sunt loca, ad quæ re-
fertur Aurum; nempe Gebhurah, & Binah, & alia specialia, ubi
disponuntur auri species, ab hoc ita, ab alio aliter. Nunc au-
tem auri naturam tibi repræsento in Tiphereth. Nec est quod
formes objectiones è verbis Sohar, vel Tikkunim: Scito enim,
quod hoc loco intelligatur Tiphereth modi Gebhurah. Et
mysterium est magnum, quia Tiphereth communiter sub se
continet ferrum, sub quo nos aurum quærimus. Hic est
בְּנֵי Sol naturæ & artis, cuius numerus minor est 10. symbo-
lum totius perfectionis, quem numerum etiam per Gema-
triā tibi ostendit numerus minor Istius gradus אַרְתָּחָת; &
codem pertinens Nomen פְּנֵי minore computo. Misce igitur
ferrum & lutum, Dan. 2, 33. & habebis fundamentum
summitatis aureæ. Hoc est aurum illud, cui attribuitur no-
tio Tetragrammati Exod. 32, 5. in historia vituli, quod com-
minuendum & aquis inspergendum est ib. vers. 20. Ubi deinde
videbis septem auri species in opere ipso sese invicem inse-
quentes. Nempe 1. aurum simplex, quod בְּנֵי nudè dici pot-
est, est enim revera aurum, quamvis è terra non effossum, nec

ignis violentia destructum, sed vivum, ex undis emergens, colore quandoque nigro, quandoque flavo, s^epe etiam pavonaceo; in aquas sponte retrogrediens. Atque hoc dici potest **זהב טכוֹת** quasi dicas **שׁב'** aurum captivitatis, quod recenter captivatum & inclusum est carceri suo; ubi jejunium habet quadraginta dierum & noctium, ut nescias, quid sit ei, (Exod. 32, 1.) nihil enim tunc ab extra operatur; sed deinde 2. fit **זהב שחוט** quasi mactatum esset & occisum; moritur enim & jugulatum ibi cadaveris instar putrescit & nigricat. Ibi est sub iudicio, & Cortices dominantur in ipsum, & vis nominis 42. literarum tempus suum in ipso explet. Sequitur autem 3. **זהב אופר**, quasi dicas **אָפֶר**, fit enim colore cinerum; quod tempus 22. literæ Alphabethi tibi determinant. 4. Fit **זהב טוכן**, quia jambonum est ad Colorandum, quamvis non auri sed argenti colore tantum. Hoc dici potest **כְּהֵם הַטְּבִיב**, jam enim dici potest ē Tr. 4, 1. Quomodo rubigine vel rubidine obducetur aurum, & mutabitur **אֲגִזָּה** argentum bonum; Et tunc **בָּגָזֶל**, vult dicere, **עַפְרָתָם** **plumbum**, **אֲרִגָּה**, id est, aurum hoc albicans; nam exinde habebis argentum. **צְבָצָר**, cum erit *in Lapidis statu*, adliue **נְהָלִים** torrentes aquarum metallicarum: unde habebis **אוֹפִיר aurum opirinum optimum**. Jam habebis numerum Nominis sumini **אוֹתָהּ** nam post 27. dies h^ac possidebis. Si jam vis aperire thesaurum tuum, aperi, sed tantum dabis argentum tanquam Lrides 1. Reg. 10, 27. Si verò plura expetis, sit aurum tuum porrò 5. **זהב סָגָר** aurum inclusum, maneat in carcere, in loco sue maturatio-
nis, in visceribus terra sapientum, totum tempus decubitus Jecheskel Jechesk. 4, 6. Et fiet 6. aurum tuum **ירְקָךְ** flavidum, tanquam **פְּרִיחָה**. Isti sunt triginta viri Jud. 14, 29. quos percussit Schimshon. Nam hoc facto 7. aurum erit **וְזֶה**, & **אוֹפִיר מָסָף**, roboratum ad colorandum & subigendum omnia imperfecta. Hoc est illud **וְזֶה** gesilla acuta, penetrans, que
juxta

juxta Ijobh 41, 21. *Debet sterni super lusum*, id est, imperf-
etum, quod habet 72 potentiam ad aureitatem, nam 72 &
72 numeris æquipollent. *Et fervere faciet veluti ollam pro-*
fundum catini; mare aquarium crassarum metallicarum, ponet
ut vas pigmenti. Post illud autem *lucere facies semitam.* Be-
neditum sit nomen gloriae Regni ejus in seculum & semi-
piternum! Hęc scribo Exiguus ego, pro tenuitate cognitionis
meę, qui querendo quæsivi occulta; ad sanationem creatura-
rum. Commovit autem me illud, quod traditur in Sohar
Hexsinu f. 145. c. 580. de officio medici, ut non desisterem à
via bona & recta, donec invenirem medicinam optimam.
Verba autem ibidem sunt hęc: Scriptum est Deuter. 32, 10.
Inveniet eum in terra deserti & in vastitate ululatus solitu-
dinis, causas applicabit ei, intelligere faciet eum, &c. Re&tę, “
quoniam imposuit omnibus illis corticibus ut servirent ei.”
Huc usque scriptum erat in Libro illo Kartanęi Medici. De-
inde extraxerat ex hoc textu varias observationes sapienti
Medico necessarias, circa curam ægroti, decubentis in cu-
biculo morbi, ubi vinclati Regis (Genes. 39, 20.) ut colant Do-
minus mundi. Cum enim prudens medicus ad eum ve-
nit, *invenit eum in terra deserti, & in vastitate ejulatus soli-*
tudinis, qui sunt morbi, quibus affectus est: invenitque eum
in captivitate Regis. Hic objici posset, quia Sanctus ille, q.
b. s. ! illum prehendi jussit, non licere homini curam ejus
habere. Sed hoc ita se non habet. Nam David inquit Ps.
41, 2. *Beatitudines sunt ejus, qui intelligit (curam) circa at-*
tenuatum. Attenuatus autem est ille, qui decumbit in do-
mo morbi. Et si Medicus est sapiens, Sanctus ille, q.b. s. ! be-
nedictionibus ipsum cumulat, circa eum, cuius curam ha-
bet. Ille medicus autem invenit eum, *in terra deserti*, id est,
in loco morbi, ubi decumbit. *Et in vastitate, ejulatus solitu-*
dinis, qui sunt morbi afflentes eum. Quid faciendum est
ipſi? &c. Dixit R. Eleazar: Haecenus nihil audivimus de

„ Medico hoc nec de Libro isto. Nisi quod aliquando mihi
„ narravit Mercator quidam, audivisse se à Patre suo, suo tem-
„ pore fuisse Medicum aliquem, qui viso homine ægroto , sta-
„ tim dixerit: hic vivet, ille morietur. Deq; eo famam fuisse,
„ quod fuerit Vir justus, verax , timens peccatum; quique , si
„ quis non potuerit assequi ea, quibus opus fuisset, eadem Ipse
„ emerit & de proprio suppeditaverit. Dictumque fuisse,in to-
„ to mundo tam sapientem non extitisse. Istum precibus suis
„ plura effecisse, quam manu sua. Cumque existimaremus
„ hunc ipsum fuisse eundum illum Medicum; regerebat Mer-
„ cator ille: Certè liber ejus in manu mea est, quippe quem ex
„ hæreditate Patris mei obtineo. Et omnia dicta illius Libri
„ occultata sunt mysterio Legis ; inque eo profunda reperi-
„ mus arcana; & multa medicamina, deque quibus ibidem ha-
„ betur, non licere illa applicare , nisi illi, qui metuat pecca-
„ tum, &c. Dixit R. Eleasar: si liber iste est penes te, com-
„ moda eum mihi. Respondit: Faciam, modo illum ostendere vis Lucernæ Sanctæ ; Et audivimus; dixit R. Eleasar:
„ Iste Liber fuit in manu mea per duodecim menses, & inveni-
„ mus in eolumina sublimia & pretiosa, &c. Et multa gene-
„ ra medicaminum reperimus in eo, ordinata secundum re-
„ quisita Legis, & arcana profunda, &c. & diximus, Benedi-
„ ctus sit misericors ille , qui sapientiam largitur hominibus de-
„ sapientia superna, &c. Hæc ibi. Ista commoverunt me, ut
„ quærerem Libros similes bonos, & arcanos; & secundum ma-
„ num Dei mei bonam super me inveni, quod te nunc edoceo. Et Camea hujus metalli est omnino mirabilis; constat enim ē
„ sexies sex loculamentis reticulationis; ut ubique elucescat vir-
„ tus admiranda literæ Vav, istius nempe Tiphereth; & colu-
„ mnæ & lineæ omnes tam ab imo sursum, quam à dextra ad si-
„ histram, & ab angulo ad angulum eandem referunt summam;
„ & variare potes eandem in infinitum; & summae variatæ sem-
„ per hunc observant tenorem, ut numerus eorum minor vel
„ sit

sit ternarius, vel novenarius, vel senarius, & iterum 3.9. 6. &c.
sic porrò, de quibus multa tibi possem revelare. Adscribo autem exemplum, cuius summa repräsentat numerum 216.
אַרְיָה Leonis hujus nostri admirandi 14. vicibus, qui est numerus nominis ברְבָבָן aurum.

א	ס	כ	ה	ס	כ	ו	ס	כ	ז	ס	כ	ט	נ
ב	ג	כ	ג	ב	ג	כ	ב	ג	ב	ג	ב	כ	ט
ג	ב	א	ב	ג	ב	א	ב	ג	ב	ג	ב	א	ט
ד	ו	ל	כ	ד	ו	ל	כ	ד	ו	ל	כ	מ	ו
ו	ל	ה	ל	ג	מ	ל	ג	ל	ה	ל	ג	מ	ו
ל	ה	ה	ל	ג	מ	ל	ג	ל	ה	ל	ג	מ	ו
מ	ו	ט	ו	י	ט	ו	י	ט	ו	ט	נ	י	ט
ו	ט	ט	ו	ס	ט	ו	ס	ט	ו	ט	נ	י	ט
ס	ו	ע	ס	ג	ו	ע	ס	ו	ע	ס	ג	ו	ע

Computa & ditesce! Aesch mezareph cap. 2.

" Hic. De hac particula videatur Sohar Schophetim 132. c. 527.

" Compar. Vid. Sohar Mischpatim f. 45. c. 180. De animalibus maris & foeminæ simul prodeuntibus & deinde separatis Tashria in pr. f. 15. Et Vajelech in pr. f. 138. c. 550.

" Copula maritalis. Item Tempus pubertatis, in quo congressus fieri potest. Ubi notandum in genere, quod גַּם seu status pubertatis dependeat à Cerebris, quæ sunt Chochmah cum sequentibus. Etz Chajim. Tract. Ozaroth Chajim. Sect. Olam Ha-Akudim. Vid. Titulos נִפְלָא וְצֹחֲרֵה item נִקְבָּה. Vid. Sohar Lechlecha 82. c. 245. seq. Vajeschebh 105. c. 419. Vajiggasch 114. c. 458. Vajechi 45. c. 180. Mischpatim 46. c. 182. Jethro 40. c. 159. & Zav. 15. c. 57.

" וְלָל וְסֻכָּא. Confessor & potator, Deuter. 21, 20. Pertinent ad Corticem Nogah. Ser Sahabh.

" קַרְנָה: compedes. Explicatur è loco Ijobh 36, 8. ubi verba hæc: אֶתְנֵי אֲסֹרִים בַּקְרָם. Et si vincisti in compedibus,

intelliguntur de Schechinah , quæ vincita dicuntur in carcere.
Pard. Rimm. Tr. 23. c. 7.

תְּמִימָה Oliva. Est Malchuth. Notum autem, quod circa dissectionem panis ad benedicendum occurrat quantitas *ad instar olive, & ad instar ovi.* Quod ita exponitur in Raja mehimna, quod sub phrasí *ad instar ovi* intelligatur Jod primum, id est, Jod nominis אֶרֶן ab imo sursum ascendendo juxta naturam Lucis reflexæ, cui assimilatur ovum; quæque est prima ex parte nostra. Sub phrasí autem *ad instar olive* Jod alterum, nempe Tetragrammati, quæ est Lux directa in principio duorum horum nominum אֵה דָוִנָּה, ubi per duo Jodin denotantur Chochmah superior, & Chochmah inferior. Oliva ergo reducitur ad Malchuth ex parte Chochmæ supernæ, quia ab illa prodit oleum, quod sapientem reddit. Pard. Rim. Tr. 23. c. 7.

וְזַכַּו Memento. Voces Memento Exod. 20, vers. 8. & Custodi referuntur ad Sanctum illum , q. b. s.! & Schechinam ejus. Beatus ille, qui illos unit die Sabbathi, qui est Jesod, &c. Ita habet Sohar. Quibus verbis docetur, quod זְכָר & שְׁמֹר sint Tiphereth & Malchuth. In quo consentiunt Cabalistæ dum dicunt, quod זְכָר pertineat ad masculum, & שְׁמֹר obserua, ad foeminam. Quidam tamen refert ad Jesod, quod non ita fundamentale est. Ulterius tamen in Sohar Secr. Jethro ad locum Exod. 20, 2. Ego Dominus, Deus tuus, &c. *Masculus & fæmina simul, ambo vocantur זְכָר :* quare? quia Ille suscepit fæminam, Eamque continet in se. Et propterea, non nisi Illius fit mentio tantum. Quando autem Illa maritum in se comprehendit, & Ille ad ipsam pervenit sicut dicitur Cant. 3, 4, donec introducam Eum ad domum matris meæ, &c. Tunc Illa effertur Nominetens, & omnia vocantur שְׁמֹר custodi. Quare? quia Illa cum attraxit ad se & suscepit illum. Tunc potest ad eum sub arbitrio & nutu fæmina subsistit, & non nisi Ejusdem tantum fit mentio; & in aeternum non separantur ab invicem.

tem. Hæc ibi. Ut hæc rectè intelligantur, formabimus objec-
tionem ex alio loco, ubi R. Schimeon ben Jochai in Raja me-
himna sic ait: *Sanctus ille*, q. b. j. ? est זיכר (memento) ad dex-
tram; & שומר (custodi) ad sinistram: & Schechinah est Recor-
datio ad dextram, & observatio ad sinistram. Adeoque ipsa est
phylacterium capitis in homine, & phylacterium Ejus. Atque sic
Schechinah est Lex Domini perfecta (Psal. 19, 8.) Et Praeceptum
Ejus. Et hoc ex parte columnæ mediae, qua simul continet Judi-
cium & misericordiam, vocatur שומר וזכור; Ipsa verò זיכרה
& שיחרה recordatio & observatio. In omnibus præceptis (seu Sephi-
ris) ipsa equalis est illi. Sed ex parte Chesed & Gebhurah, Sanctus
ille benedictus dicitur זכור, & Schechinah שומר, sicut conclu-
simus. Nempe ad masculum שומר ad Sponsam refertur.
Nam circa dextram & sinistram rami dividuntur, ad instar lo-
borum pulmonis, qui separati sunt in supernis, & juxta hunc ar-
chetypum in animalibus, &c. Hæc ibi. Pro horum concilia-
tione notanda sunt ea, qua diximus Tract. 8. Quod nempe
pruritus Fœminæ ad copulam supernam existat è parte sini-
stra; pruritus autem masculi ex parte dextra. Ratio est, quia
fundamentum fœminæ est ad sinistram, masculi autem ad dex-
tram. Cum ergo masculus applicatur ad fœminam, tunc Ille
tantum est adjunctum quoddam Fœminæ; Fœmina ipsa au-
tem est subiectum fundamentale: Masculus autem nomine
non effertur. Cumque copula eorum ita se habet, tunc lo-
cum habet, quod dictum est, quod scil. ambo vocentur שומר
ex parte sinistra, quæ prævaleret. Imo, posito casu, quasi impos-
sibili, licet non planè admisceatur זכור, nec accedat pruritus
aliquis in dextra etiam tendens ad copulam, (sed masculus pro-
prium retineat statum;) cum tamen alterum raro contingat
sine altero; tamen masculus non effertur nomine, nec dex-
tra; quia tantum sunt adjuncta sinistra & שומר, quæ est
fœmina; unde hujus manus prævaleret, & fundamentum no-
minis ex Eâ sumetur, ut dicatur שומר; adeoque ambo simul
sunt.

שְׁמֹר. Cum autem fœmina copulatur cum masculo, id est, cum applicatur ad latus masculi, tunc ista fit adjunctum masculi: Masculus autem est subjectum fundamentale: Fœmina autem nominetenus non effertur. Cumque copula eorum ita se habet, tunc locum habet, quod dictum est, quod scilicet ambo vocentur זָכָר ex parte dextræ, quæ prævalet. Imo, posito casu quasi impossibili, quamvis non plane intermisceatur vis שְׁמָר nec accedat pruritus sinistræ etiam ad copulam tendens; cum tamen hoc sine illo raro contingat; tamen fœmina non effertur nomine, nec sinistra; quia tantum sunt adjuncta dextræ, & זָכָר, qui est masculus, & propterea hujus manus prævalet, & fundamentum denominationis ex eo sumitur, & ambo dicuntur זָכָר. Rami autem dicuntur dividi in dextrum & sinistrum, nam circa Chesed & Gebhurah זָהָר est ad dextram, & זָרָן ad sinistram; sed אֶת־רוּנָה' est in Tiphereth, quippe ubi copula est æqualis. Ex his etiam intelligi potest illud: Berachoth f. 60. 1. *Si fœmina primò semen ejiciat, nascitur masculus.* Id est, si ipsa accedat & abeat in locum mariti sui, tunc nascitur masculus, quia ipse effertur nomine, & non ipsa; ipse autem est masculus, (quo pertinet illud Ps. 25. 6.) זָכָר Recordare miserationum tuarum Domine. Cum autem accedit ipse ut abeat ad locum illius, tunc generat fœminam; quia ipsa profertur nomine, & non ille, tunc locum habet phrasim שְׁמָר, quod est judicium & fœmina. Pardes Tract. 23. c. 7. Vide זִכְרָה it. זָכָר. Et in Sohar Trumah 61, c. 244. & f. 72. c. 285. Ämor 45. c. 177. Et Bechikkothai in pr. f. 55. c. 218. & Chükkath; ubi, quod זָכָר præceptum affirmativum & masculus, sed שְׁמָר præceptum negativum & fœmina. Ser Sahabh.

זִכְרָה Recordatio. Omnes interpretes in eo consentiunt, quod recordatio sit in Jesod. Iste enim est Referendarius, qui in supernis omnia revocat in memoriam in loco Vitæ. Unde tempore Novi Anni precamur: *Memento nostri in vita.* Et sic quoq;

זכרן תרועת *Memoriale jubilationis, Levit. 23, 24.* quando est in die Sabbathi, est Jesod. Pertinet enim & hoc ad phrasin illam Lev. 6, 15. *Suffire facies in altari odorem quietis, suffimentum memoriale Domino.* Sicut & locus Psal. 20, 4. *Recordetur omnium oblationum tuarum.* Ubi intentio dirigitur ad Jesod, qui omnes Mensuras colligat, prout R. Schimeon ben Jochai tradit in Tikkunim his verbis: *Et omnes Rami ibidem uniuntur & colligantur & connectuntur, & implicantur sibi invicem.* Et omnia sunt per Justum, & sine Justo nulla est approximatio nec unio, &c. Quibus verbis docetur, nullum omnino esse nexus vel unionem Sephiris nisi per Jesod. Nam **כִּירָה** habet etiam significationem **סְפִירָה** suffendi, vel potius connectendi, prout dicitur Levit. 6, 15. *Suffimentum vel connexionem Domino.* Et hoc tendit David, dum inquit Ps. 38, 1. *Canticum David ad commemorandum, id est, ad connexionem & colligationem* **מַלְכָה** Malchuth cum reliquis Sephiris per Jesod. Forte tamen vox **כִּירָה** habet significationem masculinitatis, quia per naturam masculinam, quae est Jesod, fit unio omnium Sephirarum; Porro in Sohar Sect. Vajeze dicitur: sicut datur **כִּירָה** ex parte masculi in Sanctitate; ita est **כִּירָה** recordatio in malum ex parte Corticum in sinistra, sicut scriptum est Psal. 78, 39. *Et recordatus est, quod caro sunt.* Et familia plura. Pardes Rimm. Tr. 23. c. 7. Vid. Sohar Sect. Jethro 41. & 42. Item Vajakhel 88, c. 350.

כִּכְוָת *Meritum, dignitas; justitia.* Tribunal supernum (seu Gebhurah) ubi iudicantur omnes homines in bonum & in malum; est locus, qui vocatur **כִּכְוָת** seu *meritum*, quia ibi fit mentio omnium meritorum seu benefactorum & omnium peccatorum. Et e virtute istius Synedrii magni prodeunt tria Tribunalia alia, ubi iudicantur homines ad divitias vel paupertatem; ad sanitatem vel morbum; Et quicquid iudicatur in mundo, id iudicatur coram Synedrio (hoc) magno, & tribus illis Ejusdem Tribunalibus. Tribus exceptis, quae neutiquam

judicantur coram Tribunal Elohimi; sed procedunt à loco, qui non nisi misericordia est. Suntque *Vita*, & *Liberi*, & *alimenta*. Et quamvis super his tribus in Consistorio Synedrii magni superni aliquid pronunciatum fuerit; si tamen homo in precibus suis intentionem suam dirigat usque ad locum beneplaciti, exaudiatur petitio ejus. Et hoc ipsum est, quod dixerunt Magistri nostri: Liberi, Vita, & alimenta non dependent à *יכורת* seu Meriti loco; sed ab Influentialia. Ubi per *כיבורת* intellegitur Synedrium istud magnum, per Influentialiam autem, mysterium Scaturiginis supernæ, qui est fons beneplaciti, cui nomē *אהירת*, unde profluent undæ beneplaciti & bonæ voluntatis. Et hæc est Influentialia illa, à qua omnia dependent, etiam Liber Legis, qui in Templo. Nullatenus etenim de stellarum influxu id dixerunt Magistri. Schaare Orah sub Nomine Elohim post Nomen *גבורות*, ubi deinde sublequitur Tit. 119.

2. Quod Autor Libri Orah *יכורה* refert ad Gebhurah, ob hanc rationem, quia ibi mentio fit omnium benefactorum & peccatorum, id rectè quidem habet; atque sic multialii exponunt, ubi de vita & alimentis, &c. tractant. Ratio autem, quam subjungit, non usque adeò quadrat: quia è contrario in Gebhurâ est Lanx debiti, ubi mentio fit debitorum hominis. Verum enim est, quod omnia procedant rectè & juxta normam, & tamen Locus debiti, & judicij est in Gebhurah: quomo-
do ergò vocabitur *יכורה* *benefactum*. Et in Tikkunim R. Schimeon ben Jochai tradit, quod Chesed vocetur *יכורה*; Verba sunt hæc: *A Kether dependent Liberi, Vita, & Alimenta*. Hec enim est Influentialia illa omnium, ipsa verò ab Influentialia alia non dependet. Unde Conclusio illa: quod Liberi, Vita & alimenta non dependeant à *יכורה*, sed à *מלוכה* seu Influentialia. Nam Chesed est *יכורה*. Hæc ibi. Hoc tamen ulterius disquirendum. Nam in Hechaloth scribit R. Schimeon ben Jochai, quod Hechal seu Palatium Gebhuræ vocetur *הכל ויכורת Palatium meriti*, Prout diximus Tract. 24. c. 4. additque rationem, quod hoc

hoc in loco evertatur meritū omnium filiorum mundi. Quod omnino propendet ad verba Libri Orah. Aliter tamen ratio hæc proponitur Se&t. Schemoth, ubi hæc: *Istud autem Palatium, vocatur Hechal זוכחה meritū, quia dum judicium exercetur, primò evertunt meritum, ad instar Sanhedrin.* Semper igitur זיכור pertinet ad Chesed, prout tradidit R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim. In Libro Meirath Enajim Se&t. Vajera ubi de dicto illo, *non à meritū loco, &c.* dicitur, quod Tiphereth, vocetur זוכחה; Verba sunt hæc: זוכחה est Tiphereth, qui est misericordia. Dixitque R. Abner, rationem esse hanc, quia cōdem referatur פָּרָקָה eleemosyna, justitia cui in Targum correspōdet זוכחה. Hæc ibi. Pard. Tr. 23. c. 7. h.t. c. 342.

זכר

Masculus, de masculo & foemina vid. Sohar Lechlecha 60. c. 237. Vajechi 124. c. 491. Jethro 41. c. 164. Mischpatim 45. c. 180. Trumah 60. c. 244. & Chukkath in pr. f. 86. c. 342.

זכרו Recordatio. Mensura El-chai vocatur זכרו recordatio vel memoria: nam hoc in loco commemorantur omnes homines propter omnia opera sua in bonum, & ad benefacendum; & secundum commemorationem ab hoc loco provenientem, judicium instruitur in omnes venientes in mundum. Unde dies Novi anni vocatur זכרון Recordatio. Et mysterium quidem Novi anni est mysterium Adonai; sed dies recordationis est mysterium El-chai. Et quia tempore Novi anni nos apparemus coram judicio, & omnia opera nostra examinantur & commemorantur coram Adonai, hinc sub mysterio dicimus; memento nostri in Vitam, Deus, Rex, qui delectaris vitā, & scribe nos in libro vita, &c. El-chai, & Scutum. Et hæc mensura in memoriam revocat omnia, quæ oblivioni tradita sunt: Hinc nos concludimus die Novi anni, dicentes: qui recordatur Fœderis. Quia hic latet mysterium recordationis & mysterium Fœderis. Cumque David vellet applicari & jungi huic mensuræ, sic incipiebat Psal. 38, 1. Psalmus Davidis

ad commemorandum. Hoc quoque est mysterium phraseos suffimentum in materia Oblationum. Nam mysterium oblationis est recordatio Num. 5, 26. qua commemoratur peccatum. Nam delictum commissum ab uxore declinante, ab hoc loco dependet ut puniatur: quia oblatio Zelotypiae est ibid. vers. 25. Et hoc in loco reperitur Zelus, juxta illud 2. Reg. 19, 31. *Zelus Domini exercituum faciet hoc.* Nam visitationes sunt sicut commemorationes, nisi quod visitationes fiant per Adonai, & commemorationes per El-chai. Et quia, cum duæ hæ mensuræ, nempe El-chai, & Adonai unitæ sunt invicem, totus mundus in perfectione consistit; Hinc Dominus Benedictus Israëlitis diem Sabbathi dedit, correspondentem duobus his metris, juxta symbola זכור memento, quod diei est, & ad El-chai pertinet, & שמר observa, quod est noctis & ad Adonai refertur. Hinc in Decalogo Exod. 20, 8. & Deut. 5, 12. utrumq; dicitur, memento & observa. Credas autem, quod Locus iste, qui vocatur זכור sit fons omnium benedictionum, in metrum Adonai descendentium, ut illis benedicatur Israëlitis: dictum enim: Ex. 20, 24. *In omni loco, ubi faciam commemorare nomen meum, veniam ad te & benedicam tibi.* Et scriptum est Prov. 10, 7. *Memoria Justi in benedictione:* Item Psal. 115, 12. *Dominus memor fuit nostri, benedicet.* Schaare Orah sub El-chai: ibidemque sequitur טברת Cantio. Vid. in Sohar Sect. Vajelech. 138. c. 550. seq. Lechlecha f. 63.

טברת Tempus. Sohar Tezavveh. 80. c. 319. Breschith 17. c. 68. Vajechi 121. c. 480. Beschallach 25. c. 116. Trumah 78. c. 282. Pekude 106. c. 423. Achare 26. c. 103.

טברת Microprosopus, parvum faciem habens, et id irascens. R. Moscheh hoc nomen refert ad Tiphereth; his verbis: רְבָכִי זָעֵר אַנְפָן „ זָעֵר est vox è Sohar, ad sensum phrasium אַנְפָן וּתְרִי אַנְפָן „ facies magnæ, & אַנְפָן וּתְרִי facies parvæ. Scito enim, quod Kether sit principium totius Aziluth, & propterea vocatur Caput.

Caput. Chochmah autem & Binah sunt facies magnæ, & ce-
rebrum occultum. Et Tiphereth est principium structu-
ræ; & Ipse quoque vocatur Caput ad similitudinem figuræ
hominis spiritualis. Et vocatur facies parvæ, quæ est facies
Jacobhi, effigurata in Throno gloriae. Et qui intelligit my-
sterium illius Textus: *Faciamus hominem*, ista optimè sciet.
Estque facies Moscheh, facies solis. Hæc ille. Sunt autem
manifestò inconcinna. Nam Tiphereth vocatur Munduslon-
gus, quomodo ergo ad eundem pertinebit Nomen SeirAnpin.
Videtur autem quod Seir Anpin sit Malchuth, quippe quæ si-
militudinem habet omnium quæ supra eam sunt: & ista par-
va est. Id quod etiam probari posset ex aliquibus locis Libri
Sohar. Nihilominus objici potest, quod in Sohar Seet. Naso
dicitur: *Et ab illâ semite distribuuntur in 613. semitas, quæ di-
duntur per Seir Anpin, de quo scribitur Ps. 25, 10.* Omnes se-
mitæ Domini misericordia & Veritas. Sic inibi. Hæc autem
sunt in Tiphereth. Ad hæc nondum respondemus sed ma-
num relaxamus, donec perveniamus ad Commentarium in
Idram in Libro Or Jakar, ubi exponemus. Pardes Tract.

23. c. 7.

זִיר וְנוֹקְבִּיהָ ^{seu brevius} זִיר אַנְפָק וְנוֹקְבִּיהָ brevi irascens
מֶת. מֶב. יְטוֹר. חֲוֹתָם. אַצְלָן. אַנוֹנִים. & uxoris ejus, & abbrev. זִיר vid. נְצָצָת. 3. 4. 8. 15. 23. 24. נְקֻבָּה. נְהִי. מְלִיחָה.

1. De horum formatione Vid. פְּתִיכָה n. 8. Illa autem
facta est sub diaphragmate נְנִין: (nam usque ad illud pertingunt
Israël Sabha & Tebhunah.) Usque ad finem Pedum ejusdem.

2. Quomodo verò assuxerint lumina superna, rectius
intelligetur si rem ab ovo speculeris. Restitutio enim & con-
formatio Systematis Aziluthici facta est ad modum fœturæ hu-
manæ (quam עֵבֶר vocant.) Postquam enim Arich-Anpin
fuisset sub mysterio Ibbur seu Embrionis, pronatus deinde de-
scendebat in systematis Briatici locum, & quidem infra duos
articulos inferiores נְזָח & Hod in Attik Jomin; ibique

sugebat è duabus illis partibus, quæ sunt in fine pedum ejus, ad instar duorum uberum brutalium. Et sic ulterius adolescebat & ascendebat in Systema Aziluthicum, & superinvestiebat septem inferiores ּ Attik Jomin, & sic suam sortiebatur formam.

3. Sic deinde etiam formabantur Abba ve Imma per modum fortarum; & post tempus Ibbur seu gestationis in utero, progenerabantur, & eodem modo descendebant in Systema Briah; infra duos illos articulos ּ Attik, ibique sugebant. Deinde autem magis magisque adolescebant, atque ascendentes superinvestiebant duos istos articulos ּ Attik Jomin. Ast porro assumta statura majore in Systema Aziluthicum ascendebant ad locum suum, & superinvestiebant ּ Arich Anpin à gutture usque ad locum scrobiculi pectoris.

4. Postmodum sequebatur formatio Seir Anpin & Uxor ejus; qui primò etiam erant in statu Ibbur, seu conceptionis & gestationis in utero Binah. Cum autem veniret tempus ut in lucem ederentur, itidem descendebant in Briah, subter illos duos articulos infimos ּ Nezach & Hod ia Attik ibique sugebant per totum Tempus נִיקָה sive Lactationis. Cum autem adolescerent, adscendebant & primò superinvestiebant duos illos articulos ּ Attik. Et cum ulterius crescerent, porro adscendebant in Locum suum qui est sub fovea pectoris ּ Arich & porro inferius; istumque superinvestiebant.

5. Et iterum ulterius crescabant adscendebantque in Locum Tebhunæ qui erat status Infantia quem קְנֻן vocant ibique sugebant è tribus Mediis ejusdem, qui est locus pectoris. Ista autem elevatio externa tantum erat, veluti cum Mater infantulo femoribus imposito lac propinat inter duo Brachia sua. Et hæc notio semper vocatur נִיקָה seu suuctio atque lactatio; atque sic triplex est status עַזְבָּר, nempe מִתְחָרֵךְ seu gestatio in utero, secundo נִיקָה seu lactatio, & tertio, מִתְגָּלֵת seu pubertas & status perfecti cerebri in adolescentia. Atque hæc est vera illa Jenikah de qua toutes in scriptis Cabballisticis

listicis fit mentio : cui etiam plures aliæ involvuntur notio-
nes.

6. Deinde appropinquabat tempus veræ adolescentiæ,
quam vocant גָּלוּתָן, quo scilicet cerebra adolescentiæ intra-
bant in caput ejus. Tunc enim Nezach & Hod, & Jesod Te-
bhunæ verè intrabant in caput ejus , ut ipsi cerebrorum loco
essent. Nempe jam non amplius erat tempus lactandi , ubi
tantum elevabatur usque ad femora, quæ sunt Nezach & Hod
& Jesod Tebhunæ , ut sugeret ē mammis quæ in pectori ; quæ
elevatio tantum erat externa. Nunc enim reverā intra ipsum
Seir veniebant hæc cerebra. Et hæc est Tikkun ۲۷.

7. Jam dicendum quomodo Seir Anpin superinvestiat
Arich à fovea pectoris & porrò deorsum : quò pertinet quod
dixerunt Magistri b. m. Sanctum illum q.b. s. daturum cuilibet
Justo trecentos & decem mundos. Cujus dictis sensus inde elu-
cescit, quod Arich Anpin in Generali Systemate Aziluthico sit
כָּהָר seu Corona; & in eo sunt lumina sexenta & viginti, juxta
numerum vocis כָּהָר, de quo in libro Bahir. Zaddik autem
est Seir Anpin, qui accepit medietatem כָּהָר seu Coronæ, ex eo
quod superinvestiat medietatem Arich inferiorem; medie-
tas autem numeri כָּהָר est 310. de quibus vide Sect. fol.
166. discursu 7.

8. Corona ergò Seir est à fovea pectoris usque ad finem
corporis, quod vocatur Tiphereth; nempe usque ad initium
femorum.

Et tres articuli Nezachici Arich vestiuntur latere dex-
tro Arich, quod continet Chochmah, Chesed & Nezach.

Et tres articuli Hodici Arich vestiuntur latere sinistro
Arich, quod est Binah, Gebhurah, & Hod.

Sed Jesod Arich vestitur linea media Arich.

9. Uxor autem Seir prodit circa locum pectoris ejus &
porrò infra illud ; sicut Seir prodit ex Arich. Etsic Seir su-
perinvestit Arich usque ad finem pedum ejus, ab omni late-
re;

re; & ibi quoque terminatur pedes Seir & Uxorise ejus: ibique finis est mundi Aziluthici.

10. Attik Jomin autem duas partes nempe Articulum infimum Nezach, & articulum infimum de Hod demiserat in confinia mundi Briah; [quos post factam Tikkun seu formationem reduxit, ut & quales essent pedibus Arich.]

11. Jam dicendum de tempore Ibbur qui est status Embryonis ^{et} Seir & Uxorise ejus. Ille igitur formatus est ex septem inferioribus Nominis נִנְמָה & 7. inferioribus nominis נִנְמָה (exceptis 7. Coronis earum.) Cum ergo restituendi essent Reges, tunc Seir assumi debebat in נִנְמָה ad instar embryonis.

Primo igitur Arich Anpin sursum trahebat pedes suos, nempe נִנְמָה, qui adhuc erant nudi, idque usque ad tres suas medias נִנְמָה, quæ vestitæ erant ab נִנְמָה. Et paulò ante & Attik Jomin attraxerat duos articulos suos medios suarum Nezach & Hod in duos articulos earum supernos, ita ut duo primi à mediis vestirentur. Sed Jesod ^{et} Attik non opus habebat elevatione, ipsum enim terminabatur superius in pectore ^{et} Arich.

Dein porrò Chesed & Gebhurah & medietas superna Tipheretica ^{et} Arich superinvestiebant duos articulos medios ^{et} Nezach & Hod, nec non ^{et} Jesod ^{et} Attik Jomin. Iterum Nezach & Hod Arich vestiebant suam propriam Chesed & Gebhurah; & medietas inferior Tipheretica integrebat medietatem propriam superiorem.

Item Jesod Arich deinde vestiebat medietatem inferiorem suæ Tiphereth. Et Atarah seu Corolla ejusdem Jesod pariter elevabatur & vestiebat ipsum Jesod.

12. Deinde ascendebant תִּמְגָן ^{et} Seir & vestiebant Nezach & Hod & Ataram Jesodicam ^{et} Arich. Iterum ascendebant תִּמְגָן Seiricæ & superinvestiebant suas תִּמְגָן proprias.

Porro ascendebat fœmina, quæ est Malchuth sub notione Athereth seu Corollæ, & vestiebat Jesod ^{et} Seir Anpin. Et sic

sic ascenderant notiones Seiricæ; Et n̄ erat in statu Junctarum Ternarum, quo scil. tres continebantur in tribus; de quo videatur Sohar Par. בְּשָׁרֶב fol. 20. c. 1. in Tosiphra.

13. Ratio autem ob quam ita colligebantur & colligabantur Sephiræ Seiricæ hæc erat; ut redigerentur ad perfectam unitatem, nec manerent in statu Pirrud seu separationis; quippe quæ fuerat causa ut morerentur omnes Reges.

14. Et inde patet quod jn̄ constiterint in Medio, inter נִנְגָּד נַחַת & inter partem internam Patris & Matris. Et sic intra Patrem & Matrem delitescebant sub mysterio Ibbur seu Embryonis in utero Matris detenti.

Nec dici potest h. m. inter נִנְגָּד & Patrem & Matrem extitisse quasi parietem quandam intergerinum, quia n̄ admodum erat parvulus istorum respectu: præsertim nunc cum nondum haberet decem Sephiroth, sed tantum sex Extremitates, quæ & ipsæ tribus tantum Membris inclusæ erant.

15. Locus ergo & statio r̄ n̄ major non erat nisi in medietate inferiore Tipherethica Matris, ubi locus est concipiendi & Embryonum.

16. Istud quoque sciendum quod Nezach & Chessed & dimidia pars Tiphereth; item medietas Jesod & medietas Malchuth r̄ n̄ locata fuerint ad latus dextrum intra patrem, medietas autem altera ad latus sinistrum intra Matrem. Quæ tamen deinde omnes collectæ sunt intra Matrem solam.

17. Ex hac autem elevatione omnium Luminum supra dictorum; item quod duo articuli Medii r̄b Nezach & Hod in Attik adscendissent in duos articulos primos; excitata est lux magna & valida ita, ut Jesod Attik Jomin eam sustinere non posset ob nimiam sui angustiam. Hinc istud diffiniebatur per longitudinem suam à summo ad imum: Ita ut Lux foras prodiret.

18. Atque tunc Chochmah & Israël Sabha, quorum locus fuerat ad dextram, jungabantur in personam unam: &

Rr

sic

fic Imma & Tebhunah ad sinistram una siebant persona. Lumina enim Jesod jam erant æqualia propter detectionem æqualem, nec erat pars tecta & pars nuda, unde alias personarum distinctio. Quod probè notandum, quia quoties Abba ye Imma jungi volunt, ut Cerebra præbeant n^o Seir, tunc fiunt Persona una in uno, & una in altero latere.

19. Tres autem sunt notiones in Seir quæ omnes requirunt Restorationem per Ibbur seu fœturam supra dictam. Prima est notio *luminum* in illis Regibus, quæ sublata sunt è vasis atque ascenderunt, vasis confractis & delapsis in Briah. Secunda est notio נֶפֶשׁ רָאשׁ seu 288. scintillarum lucidarum, quæ remanserunt in Vasis confractis, quarum beneficio hæc possent revivificari & restitui. [(& sic cum homo moritur aliqua portio de Nephesch ejus remanet in corpore, cuius beneficio resurgere possit aliquando, de quo Sohar Par. טה fol. 170. it. fol. 169. col. 1. ubi de halitu Ossium in sepulchro relieto, quò etiam pertinet Locus Jesa. 58, 11.)] Tertia est ipsorum vasorum confractorum delapsorum in Briah, de quibus alibi. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tractat. Seir ve-Nukbheh.

20. Alibi dictum est de n^o qualis fuerit status ejus in Ibbur: nunc etiam dicendum qualis fuerit ipsius לִידָה seu nativitas: datur autem duplex nativitas, nempe vel ipsius n^o: vel cerebrorum statū ejus adultioris quæ sunt Neschamah Cerebrorum ejus. Quæ duæ notiones eodem modo se habent. Notum enim nobis est, quod נָסַת Matris semper lateant intra ipsum n^o, & ab eo vestiantur quounque tempore. Primò autem dicemus de Nativitate Cerebrorum status ejus adulti. Primò enim Lumina multiplicantur in utero matris supernæ dū infans qui est n^o pronasci desiderat. Quia enim uterus angustus est, ut partus prodire nequeat: tunc Lumina spiritualia quæ sunt in נָסַת Matris exinde tolluntur & adscendunt in ipsū Matris

Cor-

Corpus; inque eundem Locum ubi quondam fuerat Embryo: atque sic lumina augmentur, quia ibi prius est lux Tiphereth materna item lumina dimidij Corporis ejus inferioris, nec minus omnia lumina ב ; adhuc in utero existentium, unde Uterus tantam Luminum copiam sifferre non valet. Lumina ergo materna ipsa, quæ dominium ibi habent, expellunt Lumina ב ; tanquam peregrina: quæ etiam prodeunt aperto utero. Duplex igitur est usus elevationis Luminum ב ; primò pro expulsione fœtus: deinde pro Cerebris ב ; quæ non intrant in ipsum, nisi quando vestita sunt à ב ; Maternis: unde ex istis evacuanda sunt lumina ordinaria, ut eorundem locum occupare possint Lumina Cerebrorum ב ; duæ enim luminum notiones simul ibi subsistere non possent.

21. Dum autem elevantur Lumina hæc, ב ; Maternorum, tunc adscendunt & subsistunt in medietate inferiore Tipherethica ipsius matris: adeoque sub loco pectoris materni, ubi existunt duo ubera fœminina. Hinc ergo usus alius tertius istius elevationis: quia enim major ibi oritur illuminatio in pectore, hinc lumina illa foras protuberant conficiuntque loco pectoris analogiam duorum uberum quæ etiam perfrantur ut prodire possit lac pro lactatione fœtus editi.

22. Jam dicendum, quomodo Cerebra ב ; inserta sint in vasæ ב , ב ; maternorum, (quæ evacuata erant tempore partus,) ut postmodum derivari possent in ipsum ב . Præmitendum autem quomodo Mater acceperit nova vasa ב . Nimirum pars vasorum Maternorum superstes ipsi manserat (nec ingressa erat in Seir) & ista ampliabatur usque adeo ut etiam vestire atque involvere posset lumina & spiritualitatem ב , ב ; Matris. Debebat autem duplicari ex hac ratione: nam ב ; acceperat à vasis maternis Tertiā insinuam Tipherethicam & quæ sequuntur usque ad ב ; Malchuthica, ita ut ingressa essent in ב ; mensuræ 4. & una Tertia quæ sunt Tertia inferior Tipherethica cum Nezach, Hod, Jesod, & Malchuth Binæ.

Ista reparari debebant in Matre. Si ergo numerentur duæ Tertiæ ultimæ Binæ maternæ, item Daath, Chесed & Gebhurah, & duæ Tertiæ superiores Tipherethicæ: jam habemus 4. mensuras & unam Tertiæ. Ista sunt duplicatae ut fierent octo Mensuræ & duæ Tertiæ; nempe duæ Tertiæ Inferiores Binæ maternæ; item Daath & תְּחִדָּה & מַלְכָּה & Malchuth Matris. Unde Mater iterum suam habet perfectionem.

23. Jam etiam tradenda est differentia quædam inter נֵה & Uxorem ejus, quod attinet ad cerebra eorum, nempe Seir incipit à Tiphereth matris & porro descendendo pergit; Uxor autem Seir Anpin, quæ à Tergo ipsius prodit, incipit à pectori ejusdem & porrò. Pectus autem est Tertia Superior Tipherethica וְ Seir: finito autem pectori usque ad finem Tiphereth adhuc restant duæ Tertiæ inferiores. Et istæ duæ Tertiæ inferiores sunt Locus Coronæ Uxoris נֵה, quia Jesod Tebhunæ vestitum est Tertia superiore Tipherethicâ וְ נֵה, quod est usque ad pectoris locum: tunc enim Chasadim incipiunt manifestari, ex quarum illuminatione Kether Uxoris prodit. Et quia in נֵה derivantur Chasadim; וְנֵה autem numeris exprimit 72; hinc una Tertia ex 72. est וְנֵה 24. Quia ergo Corona fœminina habet duas Tertiæ, hinc ipsi bistribuitur וְנֵה & hoc pertinet locus Jes. 54, 12. Et hinc illa quoque vocatur Mulier לִפְנֵי quæ vox etiam exprimit bis 24. Et quia Kether נֵה continet אֹר אֹר אֹר juxta numerum כָּהֵן, hinc Uxoris ejus Corona tantum bis habet אֹר אֹר cui æquipollit בְּנֵת. Hæc autem intelligenda tantum de vasis & corpore נֵה. De Cerebro ejus autem illa non participavit nisi dimidiæ tantum Tertiæ lucis.

24. Ipse autem נֵה aliter se habet. Nam & ipse quidem Coronam suam accepit à Tiphereth Matris; sed non nisi tantum ultimam Tertiæ, & quidem de notione Corporis ejus. Unde Corona ejus minor est quam Corona Uxoris juxta hanc estimationem, quamvis in rei veritate dimidia Tertia Tipherethi-
ca

ca Binæ major sit duabus Tertiis Tipherethicis n̄ Seir, quas occupavit uxor ejus. Sic ergo Kether Seir Corpore quidem parva est, lumine autem magna: Kether autem Uxoris corpore quidem magna, sed minuto admodum lumine. Deinde Corona uxorii non acceptat nisi saltem Lumen diffusum à corpore ejus: ipse n̄ autem ipsam accepit Lūcem Matris. Tertia differentia in eo consistit, quod Daath Seir contineat duo Cerebra Specialia, quæ sunt Chasadim & Gebhuroth (unde numerantur Cerebra 4. specialia,) in Daath Uxoris autem non nisi Gebhuroth sunt.

25. Hic etiam inferenda est distinctio quædam Cerebrorum. Nempe Cerebra, quæ derivantur in Seir & Uxorem ejus, sunt notio Guttarum descendantium à Cerebris n̄ Tempore Coitus sui. Duæ ergo guttæ n̄ proveniunt ab ipsis Cerebris n̄ nempe à Chochmah & Binah uniuscujusque. Sed gutta Daath constans ex Chasadim & Gebhuroth non provenit à Daath n̄ ipsa; sed à Chasadim & Gebhuroth descendantibus in Corpus n̄. Nihilominus tamen ipse Seir propriè tria habet Cerebra: uxor autem ejus duo tantum, nempe Chochmah & Binah; sicut docet Idra parva fol. 290. col. 1.

26. Adde quod in uxore tantum inveniantur Gebhuroth & non Chasadim, & ipsius Daath non habet notionem Cerebri, sed residet in Tertia superiore ejus Tipherethica inter humeros nempe.

27. Jam id quoque sciendum, quod dictum est de Kether Seirica, illam nempe unam tantum continere tertiam (§. 24.) Matris, intelligendum saltem, de eo tempore, cum non nisi à parte Matris accipit Cerebra: cum autem deinceps etiam à Patre in ipsum intrant Cerebra, tunc quantitas Coronæ ejus fit duarum tertiarum, prout in uxore ejus. Ibid. Tract. Muchin de Katnuth, Jenikah ve Gadeluth.

28. Quod autem supra §. 20. dictum evacuata esse vasa

¶ id propterea etiam factum ut illuc intrarent Lumina Cerebrorum . Ista autem fuerunt à Chochmah usque deorsum quæ sunt 9. Sephiroth : & istæ dispertitæ sunt per 9. articulos τῶν Τεβھونָא & deinde omnes immisæ sunt in ḥ. à Chochmah ejus usque deorsum.

29. In specie autem in Seir Anpin tota decas Sephirothica inde provenit: Primò habebat sex Sephiroth, quæ dicuntur sex extremitates: deinde ingrediebantur in ipsum adhuc tres Sephiroth, quæ sunt τὸν Τεβھוןָא quæ junctæ efficiunt 9. Sephiroth. H.m. articulus superior in Nezach Tebhunæ jungebatur duobus articulis supremis vasis Chесed Seiricæ & inde fiebat Chochmah ejus.